АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

27.04.2024                                             № 258

Об утверждении схемы

одномандатных избирательных

округов по выборам депутатов

Азовской городской Думы

Рассмотрев постановление Территориальной избирательной комиссии

города Азова Ростовской области от 05.04.2024 № 80-1 «Об определении схемы

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Азовской

городской Думы», руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 Областного закона

Ростовской области от 12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах в

Ростовской области» и статьей 24 Устава муниципального образования «Город

Азов»,

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных

округов по выборам депутатов Азовской городской Думы и ее графическое

изображение согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему решению.

2.Опубликовать схему одномандатных избирательных округов, включая ее

графическое изображение не позднее 27.04.2024.

3. Признать утратившим силу решение Азовской городской Думы от

25.07.2013 № 253 «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам

депутатов Азовской городской Думы шестого созыва».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Азовской городской Думы по вопросам местного

самоуправления, работе с общественными организациями, политическими

партиями и правопорядку.

Председатель городской Думы –

глава города Азова                                                                        Е.В. Карасев

2

Приложение № 1

к решению

Азовской городской Думы седьмого созыва

от 27.04.2024 № 258

Схема избирательных округов по выборам депутатов Азовской

городской Думы

Округ № 1, численность избирателей — 2662

Границы: по ул. Промышленной, включая дома №5-6 до ул. Заводской,

далее по ул. Заводской, включая все дома до пер. 1-Линейный, далее в западном

направлении до западной окраины города, далее по ул. Васнецова, включая

чётную и нечётную сторону до пересечения с Кагальницким шоссе, далее в

северном направлении по дом № 3д по ул. Красногоровской, далее в восточном

направлении по ул. Степной, далее в северном направлении до железной дороги,

по железной дороги до пересечения с ул. Промышленной.

Округ № 2, численность избирателей — 2838

Границы: западная окраина города от ул. Кирова до ул. Конечной, по

ул. Конечной, по прибрежной полосе реки Дон до пер. Черноморского, по чётной

стороне пер. Черноморского от прибрежной полосы реки Дон до

ул. Г. Мирошниченко,  по четной стороне ул. Г. Мирошниченко до пер.

Некрасова, по чётной стороне пер. Некрасова от ул. Г. Мирошниченко до

ул. Луначарского, по чётной стороне ул. Луначарского, чётной стороне

ул. М. Горького до пер. Панфилова, по нечётной стороне пер. Панфилова от

ул. М. Горького до ул. Кирова, по чётной стороне ул. Кирова от пер. Панфилова

до западной окраины города.

Округ № 3, численность избирателей — 2676

Границы: нечётная сторона пер. Черноморского от ул. Г. Мирошниченко до

прибрежной полосы реки Дон, по прибрежной полосе реки Дон от

пер. Черноморского до ул. Калинина, по чётной стороне ул. Калинина от

прибрежной полосы реки Дон до ул. Кирова, по чётной стороне ул. Кирова от

ул. Калинина до пер. Ломоносова, по чётной стороне пер. Ломоносова от

ул. Кирова до ул. Луначарского, по чётной стороне ул. Луначарского от

пер. Ломоносова до ул. Васильева, по нечётной стороне ул. Васильева от

ул. Луначарского до ул. Г. Мирошниченко, по чётной стороне

ул. Г. Мирошниченко от ул. Васильева до пер. Черноморского.

Округ № 4, численность избирателей — 2528

3

Границы: нечётная сторона пер. Некрасова от ул. Макаровского до

ул. Г. Мирошниченко, нечётная сторона ул. Г. Мирошниченко от пер. Некрасова

до ул. Васильева, чётная сторона ул. Васильева от ул. Г. Мирошниченко до

ул. Луначарского, нечётная сторона ул. Луначарского от ул. Васильева до

пер. Достоевского, чётная сторона пер. Достоевского от ул. Луначарского до

ул. Севастопольской, нечётная сторона ул. Севастопольской от пер. Достоевского

до пер. Урицкого, по чётной стороне пер. Урицкого от ул. Севастопольской до

ул. Макаровского, четная сторона ул. Макаровского от пер. Урицкого до

пер. Некрасова, включая нечетную сторону ул. Макаровского от дома № 37 по

дом № 43 и дома № 75 и 77А по пер. Черноморскому.

Округ № 5, численность избирателей — 2505

Границы: по нечётной стороне ул. Кирова от западной окраины города до

пер. Панфилова, по чётной стороне пер. Панфилова от ул. Кирова до ул. Горького,

по нечётной стороне ул. Горького от пер. Панфилова до пер. Куникова, по

нечётной стороне ул. Луначарского от пер. Куникова до пер. Некрасова, по

чётной стороне пер. Некрасова до ул. Макаровского, по ул. Макаровского,

включая дома № 113в, 113г по ул. Севастопольской от пер. Некрасова до

пер. Черноморского, по чётной стороне пер. Черноморского от

ул. Макаровского по дом № 70 по пер. Черноморский, от пер. Черноморского до

ул. Инзенской, исключая дома № 3а, 3б, 3в, 3г, 5, 5а, 7, 7в, 7/22, от ул. Инзенской

до железной дороги, по железной дороги до западной окраины города.

Округ № 6, численность избирателей — 2793

Границы:  по чётной стороне ул. Васильева от ул. Макаровского по дом

№ 92, от ул. Васильева по дом № 11а по ул. Инзенской, от дома 11а по

ул. Инзенской до железной дороги, по железной дороги по дом № 3б по

ул. Инзенской, далее по нечётной стороне пер. Черноморского до дома № 75,

включая дома №№ 3а, 3б, 3в, 3г, 5, 5а, 7, 7в, 7/22 по ул. Инзенской, и исключая

дом № 70 по пер. Черноморскому, от пер. Черноморского до ул. Макаровского,

исключая дома №№ 75, 77а по пер. Черноморскому, и исключая дома №№ 37-43

по ул. Макаровского, далее по нечётной стороне ул. Макаровского до

ул. Васильева.

Округ № 7, численность избирателей — 2920

Границы: по чётной стороне ул. Севастопольской от пер. Урицкого, до

пер. Достоевского, по нечётной стороне пер. Достоевского от

ул. Севастопольской до ул. Луначарского, по нечётной стороне ул. Луначарского

от пер. Достоевского до ул. Калинина, по  чётной стороне пер. Калинина от

ул. Луначарского до ул. Мира, по чётной стороне ул. Мира от ул.

Севастопольской до Петровского бульвара, по чётной стороне Петровского

4

бульвара до пересечения с ул. Кондаурова, от пересечения Петровского бульвара

с ул. Кондаурова по дом ул. Макаровского 29б, четная и нечётная стороны

ул. Макаровского от ул. Мира до ул. Васильева, ул. Васильева от домов №№ 77,

79, 79а, 81, 81а по нечётной стороне до ул. Макаровского, по нечётной стороне

ул. Макаровского от ул. Васильева до пер. Урицкого, по нечётной стороне

пер. Урицкого до ул. Севастопольской.

Округ № 8, численность избирателей — 2943

Границы: от пересечения Петровского бульвара и ул. Кондаурова до

ул. Васильева, включая дома №№ 81б и 81в, по нечётной стороне ул. Васильева,

включая дома №№ 83, 89, 89а до железной дороги, по железной дороге до дома

№ 8 по ул. Привокзальной, включая его, по чётной стороне

пер. Красноармейского от ул. Привокзальной до ул. Кондаурова, по чётной

стороне ул. Кондаурова от пер. Красноармейского до Петровского бульвара.

Округ № 9, численность избирателей — 2606

Границы: чётная сторона Петровского бульвара от ул. Московской до

ул. Мира, нечётная сторона ул. Мира от Петровского бульвара до ул. Чехова,

нечётная сторона ул. Калинина от ул. Чехова до ул. Луначарского, по чётной

стороне ул. Луначарского от ул. Калинина до пер. Ломоносова, по нечётной

стороне пер Ломоносова от ул. Луначарского до ул. Кирова, по нечётной стороне

ул. Кирова от пер. Ломоносова до ул. Калинина, по нечётной стороне

ул. Лермонтова от ул. Калинина по дом № 15 ул. Лермонтова, по пер. Щорса до

ул. Московской, по чётной стороне ул. Московской от ул. Щорса до Петровского

бульвара.

Округ № 10, численность избирателей — 2736

Границы: нечётная сторона ул. Калинина от ул. Лермонтова до прибрежной

полосы реки Дон, от прибрежной полосы реки Дон вдоль прибрежной полосы

реки Дон, реки Азовки до пер. Красноармейского, по чётной стороне пер.

Красноармейского от прибрежной полосы до ул. Московской, по нечётной

стороне ул. Московской, исключая дома №№ 23-31 по ул. Московской и дом

№ 11 по Петровской площади, от пер. Красноармейского до ул. Щорса,  по

ул. Щорса до  ул. Лермонтова, по четной стороне ул. Лермонтова от пер. Щорса

до ул. Калинина, ул. хутор Задонье.

Округ № 11, численность избирателей — 3035

Границы: чётная сторона ул. Московской, включая дома №№ 23-31 по

ул. Московской и дом № 11 по Петровской площади от Петровского бульвара до

ул. Измайлова, по чётной стороне ул. Измайлова от ул. Московской до ул. Мира,

5

исключая дом № 50, по нечётной стороне ул. Мира от ул. Измайлова до

Петровского бульвара, по нечётной стороне Петровского бульвара от ул. Мира до

ул. Московской.

Округ № 12, численность избирателей — 3015

Границы: от пересечения ул. Промышленной железной дороги по железной

дороге до дома 15р по Кооперативной улице, исключая дом № 12 по

ул. Кооперативной, далее по ул. Дружбы до СТ «Южное, далее в западном

направлении до западной окраины города, далее в северном направлении до

2-Линейного переулка, по 2-Линейному переулку, включая все дома до

1-Линейного переулка, далее в северном направлении до пересечения

ул. Промышленной и железной дороги, исключая все дома по ул. Заводской и

ул. Промышленной.

Округ № 13, численность избирателей — 2865

Границы: по чётной стороне пр. З. Космодемьянской от ул. Толстого до

ул. Пирогова, по нечётной стороне ул. Пирогова от пр. З. Космодемьянской до

пер. Красноармейского, по чётной стороне пер. Красноармейского от

ул. Пирогова до ул. Кондаурова, по нечётной стороне ул. Кондаурова от

пер. Красноармейского до бульвара Петровского, по нечётной стороне бульвара

Петровского от ул. Кондаурова до ул. Мира, по чётной стороне ул. Мира от

бульвара Петровского до ул. Измайлова, по нечётной стороне ул. Измайлова от

ул. Мира до ул. Ленинградской, включая дом №50, по четной стороне

ул. Ленинградской от ул. Измайлова до пер. Красноармейского, по чётной

стороне пер. Красноармейского от ул. Ленинградской до ул. Толстого, по чётной

стороне ул. Толстого от пер. Красноармейского до пр. З. Космодемьянской.

Округ № 14, численность избирателей — 2752

Границы: нечётная сторона пер. Красноармейского от ул. Привокзальной до

ул. Пирогова, чётная сторона ул. Пирогова от пер. Красноармейского до

проспекта З. Космодемьянской, нечётная сторона проспекта З. Космодемьянской

от ул. Пирогова до ул. Кондаурова, чётная сторона ул. Кондаурова от проспекта

З. Космодемьянской до АЗС, от АЗС до линии железной дороги, по линии

железной дороги от АЗС до дома № 8 по ул. Привокзальной.

Округ № 15, численность избирателей — 2734

Границы: Нечётная сторона ул. Измайлова от ул. Ленинградской до

ул. Московской, по чётной стороне ул. Московской от ул. Измайлова до

пер. Красноармейского, по нечётной стороне пер. Красноармейского от

ул. Московской до реки Азовки, по прибрежной полосе реки Азовки от

6

пер. Красноармейского до пер. Коллонтаевского, по чётной стороне

пер. Коллонтаевского от прибрежной полосы реки Азовки до ул. Ленинградской,

по нечётной стороне ул. Ленинградской  от пер. Коллонтаевского до

пр. З. Космодемьянской, по чётной стороне пр. З. Космодемьянской от

ул. Ленинградской до ул. Толстого, по нечётной стороне ул. Толстого от

пр. З. Космодемьянской до пер. Красноармейского, по нечётной стороне

пер. Красноармейского от ул. Толстого до ул. Ленинградской, по нечётной

стороне ул. Ленинградской от пер. Красноармейского до ул. Измайлова.

Округ № 16, численность избирателей — 2507

Границы: чётная сторона ул. Московской от пер. Чеботарёва до

пер Димитрова, по чётной стороне пер. Димитрова от ул. Московской до

ул. Мира, нечётная сторона ул. Мира от пер. Димитрова до пер. Осипенко, по

чётной стороне пер. Осипенко  от ул. Мира до ул. Комсомольской, по нечётной

стороне ул. Комсомольской от пер. Осипенко до пер. Коллонтаевского, по

нечётной стороне пер. Коллонтаевского от ул. Комсомольской до ул. Мира, по

нечётной стороне ул. Мира от пер. Коллонтаевского до пр. З. Космодемьянской,

по нечётной стороне пр. З. Космодемьянской от ул. Мира до ул. Ленинградской,

по чётной стороне ул. Ленинградской до пер. Коллонтаевского, по нечётной

стороне пер. Коллонтаевского по дом № 15 до пер. Седошенко, по чётной стороне

пер. Седошенко до пер. Карьерного, по пер. Карьерному до пер. Чеботарёва, по

чётной стороне пер. Чеботарёва от пер. Карьерного до ул. Московской.

Округ № 17, численность избирателей — 3029

Границы: чётная сторона ул. Комсомольской отпер. Коллонтаевского до

пер. Осипенко, по нечётной стороне пер. Осипенко от ул. Комсомольской до

ул. Мира, по чётной стороне ул. Мира от пер. Осипенко до пер. Безымянного, по

чётной стороне пер. Безымянного от ул. Мира до ул. Кондаурова, по нечётной

стороне ул. Кондаурова, включая дома №№ 63-69, до пер. Маяковского, по чётной

стороне пер. Маяковского от ул. Кондаурова до линии железной дороги, по линии

железной дороги с включением дома № 12 по ул. Кооперативной от

пер. Маяковского до АЗС, от АЗС до ул. Кондаурова, по нечётной стороне

ул. Кондаурова до пр. З. Космодемьянской, по нечётной стороне

пр. З. Космодемьянской от ул. Кондаурова до ул. Мира, по чётной стороне

ул. Мира от пр. З. Космодемьянской до пер. Коллонтаевского, по нечётной

стороне пер. Коллонтаевского от ул. Мира до ул. Комсомольской.

Округ № 18, численность избирателей — 2722

Границы: нечётная сторона пер, Чеботарёва от ул. Московской до пер.

Карьерного, по пер. Карьерному до пер. Седошенко, по нечётной стороне пер.

Седошенко до пер. Коллонтаевского, по нечётной стороне пер. Коллонтаевского

7

до прибрежной полосы реки Азовки, по прибрежной полосе реки Азовки от

пер. Коллонтаевского до пер. Малого, от пер. Малого до пер. Радужного, по

нечётной стороне пер. Радожного до ул. Красногоровской, по нечётной стороне

ул. Красногоровской, включая дома №№ 33-37, до пер. Маяковского, по чётной

стороне пер. Маяковского от ул. Красногоровской до ул. Московской, по

нечётной стороне ул. Московской до пер. Чеботарёва.

Округ № 19, численность избирателей — 3029

Границы: чётная сторона ул. Первомайской от пер. Маяковского до

пер. Мичурина, по чётной стороне пер. Мичурина от ул. Первомайской до

ул. Комсомольской, по нечётной стороне ул. Комсомольской от пер. Мичурина до

пер. Тимирязева, по чётной стороне пер. Тимирязева от ул. Комсомольской до

линии железной дороги, по линии железной дороги от пер. Тимирязева до пер.

Маяковского, по нечётной стороне пер. Маяковского от линии железной дороги

до ул.  Кондаурова, по нечётной стороне ул. Кондаурова, исключая дома

№№ 63-69, до пер. Безымянного, по нечётной стороне пер. Безымянного от

ул. Кондаурова до ул. Мира, по чётной стороне ул. Мира до пер. Димитрова, по

нечётной стороне пер. Димитрова от ул. Мира до ул. Московской, по чётной

стороне ул. Московской от пер. Димитрова до пер. Маяковского, по нечётной

стороне пер. Маяковского от ул. Московской до ул. Первомайской.

Округ № 20, численность избирателей — 2864

Границы: по нечётной стороне ул. Первомайской от пер. Маяковского до

пер. Мичурина, по нечётной стороне пер. Мичурина от ул. Первомайской до

ул. Ленина, по нечётной стороне ул. Ленина от пер. Мичурина до пер. Павлова, по

чётной стороне пер. Павлова от ул. Ленина до ул. Ленинградской, по нечётной

стороне ул. Ленинградской от пер. Павлова до пер. Ст. Разина, по чётной стороне

пер. Ст. Разина от ул. Ленинградской  до ул. Московской, по нечётной стороне

ул. Московской от пер. Ст. Разина до пер. Полевого, по пер. Полевому исключая

чётную и нечётную стороны оставляя их в округе №22 от ул. Московской до

прибрежной полосы реки Азовки между домами № 79 и № 81Б по ул. Азовской,

по прибрежной полосе реки Азовки от пер Полевого до пер. Малого, от

пер. Малого до пер. Радужного, по чётной стороне пер. Радужного до

ул. Красногоровской исключая дома №№ 33-37 по ул. Красногоровской, по

чётной стороне ул. Красногоровской до пер. Маяковского, по пер. Маяковского от

ул. Красногоровской до ул. Первомайской.

Округ № 21, численность избирателей — 2604

Границы: чётная сторона ул. Ленина от пер. Мичурина до пер. Павлова,

чётная сторона по пер. Павлова от ул. Ленина до конца, далее вдоль гаражного

кооператива до пер. Ст. Разина, по нечётной стороне пер. Ст. Разина до

8

ул. Ленина, исключая дом №9, по ул. Ленина от пер. Ст. Разина до Объездного

проезда, исключая дом № 270 по ул. Ленина, по Объездному проезду от

ул. Ленина до пересечения с железной дорогой, далее в южном направлении до

южной окраины города, включая садоводческие товарищества «Восход»,

«Дружба», «Заря», «Звездное», «Южное», «Мичуринец-1», «Мичуринец-2»,

«Машиностроитель», «Машиностроитель-1», «Рыбник», «Трикотажник», далее в

западном направлении до пер. Соловьиного, включая все дома, далее в восточном

направлении до азовского лесопитомника, далее в северном направлении до

железной дороги около дома № 15 по ул. Кооперативной, по железной дороги до

пер. Тимирязева, по нечётной стороне пер. Тимирязева от железной дороги до

ул. Комсомольской, по чётной стороне ул. Комсомольской от пер. Тимирязева до

пер. Мичурина, по нечётной стороне пер. Мичурина от ул. Комсомольской до

ул. Ленина.

Округ № 22, численность избирателей — 2778

Границы: по нечётной стороне пер. Павлова от ул. Ленина до

ул. Ленинградской, по чётной стороне ул. Ленинградской от пер. Павлова до

пер. Ст. Разина, по нечётной стороне пер. Ст. Разина от ул. Ленинградской до

ул. Московской, по чётной стороне ул. Московской от пер. Ст. Разина до

пер. Полевого, по пер. Полевому включая чётную и нечётную стороны от

ул. Московской до прибрежной полосы реки Азовка между домами №№ 79 и 81

ул. Азовской, от прибрежной полосы реки Азовка от пер. Полевого до юго-

восточной границы города, по юго-восточной границе города до линии железной

дороги, вдоль линии железной дороги на запад до пересечения железной дороги с

пр. Объездным, по пр. Объездному до ул. Ленина, по ул. Ленина до

пер. Ст. Разина, включая дом № 270 по ул. Ленина и дома №№ 9,12 по

пер. Ст. Разина, по чётной стороне пер. Ст. Разина до гаражного кооператива,

вдоль гаражного кооператива от пер. Ст. Разина до ул. Павлова.

Приложение № 2

к решения

Азовской городской Думы седьмого созыва

от 27.04.2024 № 258